
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.03.27.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA COMUNIDADE DE ASSENTAMENTO BELA 

VISTA NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, com data de abertura para o dia 18 DE ABRIL DE 

2023 Ss 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 

404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418 

1288 e no site www.tcm.ce.gov.br.

Jaguaruana C 0 de março de 2023 

BRUNO EMA UE FERNANDES 

Presidente da Co issão de Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1(88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secs° 3 ISSN 1677-7069 Ng 63, sexta-feira, 31 de março de 2023 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 23.25.01/PE 

Secretaria de Finanças. Objeto: Contratação de instituição Financeira para 
Prestação de Serviços de: a) processamento dos pagamentos originados da Folha de 
Salários dos Servidores Ativos Efetivos, Contratados, Comissionados, inativos, Aposentados 
e Pensionistas dos 6rg3os da Administração Direta e indireta do Poder Executivo do 
Município, em caráter de exclusividade, b) concessão de Crédito Consignado aos 
servidores, sem exclusividade; c) pagamento a fornecedores em geral, ern caráter 
preferential pelo banco contratado; d) gestão da chave PIX do CNPJ re 07.623.077/0001/67 
(CNPJ principal), em caráter de exclusividade, para atender as necessidades da 
Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de ltapipoca-CE, a Secretaria de 
Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Itaplpoca, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará Ucitar,So na Modalidade Pregão Eletrônico 
He 23.25.01/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento 
de Proposta e Documentos de Habilitação: ate As 08h30m1n do dia 24 de Abril de 2023; 
Abertura das Propostas: As 09h do 24 de Abril de 2023; Sessão de Disputa de Preços: is 
10h do 24 de Abril de 2023. Todos os hordrios referem-se ao horário de Brasilia/DE 0 
Edital poderá ser retirado nos Sitios Eletrônicos: vAvw.tce.ce.gov.br; vAvvr.bil.org.br. 

Itapipoca-CE, 30 de Margo de 2023. 
FRANCISCO JERONIMO NO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Secretariat de 
Planejamento e Gestic, 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.01.04/PE 

Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de locação de velculos visando atender a demanda das diversas 
unidades administrativas do Município de itapipoca. A Prefeitura Municipal de itapipoca, 
por melo do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos interessados 
que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Ng 23.01.04/PE, com o 
Objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: ate As 08h30min do dia 20 de Abril de 2023; Abertura das 
Propostas: ate As 09h do dia 20 de Abril de 2023; Sessão de Dispute de Preços: is 10h do 
dia 20 de Abril de 2023. 0 Edital poderá ser retirado nos Sítios: vAvve.tce.ce.gov.br; 
www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 30 de Março de 2023. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Secreted° Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 23.21.02/PE 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo. Objeto: 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de liens do Projeto Mulheres Rendeiras - 
Tradição que Sustenta, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, 
Junto a Projeto Mulheres - Tradição que Sustenta. A Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Inovação e Turismo, por meio do Pregoeiro do Municipio, toma público aos 
interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Ng 
23.21.02/PE, com o Objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento de 
Proposta e Documentos de Habilitação: ate às 08h do dia 18 de Abril de 2023; Abertura as 
Propostas: ate es 08h30m1n do dia 18 de Abril de 2023; Sessão de Dispute de Preços: ate 
às 09h do dia 18 de Abril de 2023. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/OF. 
O Edital poderá retirado nos sifts do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br e da BLL: 
wenv.bil.org.br. 

Itapipoca-CE, 30 de Margo de 2023. 
ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento, Econômico, Inovação e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HAsiurAck• 
TOMADA DE PREÇO Ng 2/2023-TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente h Tomada de Preço Ng 002/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços de reforma e ampliação do Centro integrado de Atenção e Saúde - CIAS, junto a 
Secretaria Municipal da Saúde do Municipio de Itarema, Ceará. EMPRESAS HABILITADAS: 
01- AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 

41) EMPREENDIMENTOS LTDA; 03- CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA; 04-
CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 05- ICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 06- LB 
CONSTRUÇÕES LTDA; 07- MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME; 08-
mouRAo RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 09- MSP CONSTRUÇÕES & 
EMPREEENDIMENTOS LTDA; 10- QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LIDA; 11- TCTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 12- VIC CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS LTDA. 
EMPRESA INABILITADAS: 13- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME. Fica a partir desta 
data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alines "a", da lei de licitações 
vigente. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 
3667-1133. 

Itarema-CE, 30 de Março de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE UCITAÇA0 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 1/2023-SME 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Educação, comunica aos Interessados que no próximo dia 04 de Maio de 2023, is 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Publica Na 001/2023-5ME, cujo 
Objeto é a Contratação de serviços de construção de Duas Creches Tipo 02, pelo 
Programa PROINFANCIA, sendo uma no Conjunto Stenio Rios e a segunda no Sitio 
Alegre, junto a Secretaria Municipal de Educação do município de Itarema, Ceara. 0 
Edital completo estará à disposição epos esta publicação no horário de 08h às 
11h30m1n, no endereço da Prefeitura à Prep Nossa Senhora de Mime. N' 48, Centro, 
Itarema, Ceara, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 30 de Marco de 2023 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 19/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade F'regão 
Eletrônico Ng 019/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material 
odontológico permanente, para atender a secretaria Municipal de Saúde de Itarema, Ceara. 
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 03 a 13 de Abril de 2023; 

,c1I.0 E4i,„ 
Abertura das Propostas: 14 de Abril de 2023, es 10h; Fase de Disp ae'Lances: 14 tfel,,u 
Abril de 2023, is 10h30min. 0 referido Edital poderá ser adsjeldo nos Lk ereps 

.41.0 Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.goVIer licita 
"Zvi*, 70 

www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

IfY! —

Ik 
Itarema-CE. 30 de Margo 2023. 

INEZ HELENA BRAGA ,-, 
Pregoeira ub Ca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAM% 01).er ap ex 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO feg 014/2023-PE 

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico na 014/2023-PE, cujo 
objeto: seleção da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual 
aquisição de óleos lubrificantes e filtros, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Jaguaretama-Ce. 0 mesmo ocorrerá no site 
www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 31/03/2023 As 
08h00min, fim do acolhimento das propostas: 14/04/2023, es 08h00m1n; data de abertura 
das propostas: 14/04/2023, es 08h10; inicio de dispute de preços: 14/04/2023, es 
09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; vrvner.bbmnet.com.br; http://wwwjaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 29 de Março de 2023 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARA0.10 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2023.03.27.01-TP 

O Municipio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Tomada de Preços N' 2023.03.27.01-TP, cujo objeto é a contratação de serviço de 
engenharia para construção de um Posto de Saúde na Comunidade de Assentamento Bela 
Vista no Município de Jaguaruana, com data de abertura para o dia 18 de abril de 2023 is 
09:001, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 
, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (38) 3418 
1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. 

Jaguaruana-CE. 30 de março de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão de licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 202103.27.02-CP 

Concorrência Pública ng 2023.03.27.02-CP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 03 de maio de 2023, is 10:00h, estará realizando 
licitação de concorrência pública objetivando a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de recuperação das estradas vicinais do Municipio de Jaguaruana-
Ce. 

Jaguaruana CE, 30 de março de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissao de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N. 2023.03.28.01 CP 

O Municiplo de Jijoca de Jericoacoara, por Intermédio do Presidente da CPLP, 
toma 'MALI/ que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública Ng. 2023.03.28.01 
CP, tipo Menor Preço Global, para a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de pavimentação em diversas vias publicas no Município de Jijoca de 
jericoacoara/CE, com data de abertura em 08/05/2023, is 09:00h. O Edital está a 
disposição dos Interessados na sala da C.P.LP, situada á Rua Minas Gerais, 420- Centro-
Jijoca de Jericoacoara - Ceara - Brasil. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 30 de março de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços W 002/2023- SME. Objeto: seleção de melhor 
proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar 
da Rede Pública de Educação do Municipio de Jucas/CE, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação. Credito pelo qual ocorrera a despesa: Secretaria Municipal de 
Educação, Tesouro Municipal e Federal, sob as dotações orçamentarias net 
06.01.12.365.0016.2.059, 06.01.12.365.0016.2.058, 06.01.12.361.0013.2.049, 
06.01.12.367.0014.2.062 E 06.01.12.366.0014.2.061, elemento de despesas ne 3.3.90.30.00. 
Valor do COontrato: RS 1.149.613,80 (Hum milhão, cento e quarenta e nove mil, seiscentos 
e treze reais e oitenta centavos), referente ao Lote 04. Prazo de Vigência: 06.03.2023 a 
31.12.2023. Assina pelo Contratante: Jose Marques Aurelio de Souza - Secretário Municipal 
de Educação. Assina pelo Contratada: Francisco Antonio Batista - Representante Legal da 
Empresa Francisco Antonio Batista - EPP. Jucás - CE, 06 de Marco de 2023.Maria Elizete 
Silva. Pregoeira Oficial da Pt& 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Ng 002/2023 - SME. Objeto: seleção 
de melhor proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais 
aquisição de géneros alimentfcios, destinados ao atendimento dos programas 
de distribuição de merenda escolar da Rede Publics de Educação do Município 
de Juces/CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Crédito 
pelo qual ocorrere a despesa: Secretaria Municipal de Educação, Tesouro 
Municipal e Federal, sob as dotações orçamentarlas nos 
06.01.12.365.0016.2.059, 06.01.12.365.0016.2.058, 06.01.12.361.0013.2.049, 
06.01.12.367.0014.2.062 e 06.01.12.366.0014.2.061, elemento de despesas ng 
3.3.90.30.00. Valor do Contrato: R$ 1.663.896,78 (Hum milhão, seiscentos e 
sessenta e eras mil, oitocentos e noventa e seis reels e setenta e oito 
centavos), referente aos Lotes 01, 02 e 03. Prazo de Vigência: 06.03.2023 
31.12.2023. Assina pelo Contratante: Jose Marques Aurélio de Souza - 
Secretário Municipal de Educação. Assina pela Contratada: Diego Marcondes 
Cartaxo Tavares - Representante Legal da Empresa CAA Comercial de Alimentos 
LTDA. Imes - CC, 06 de Margo de 2023. Maria Elizete Silva - Pregoeira Oficial 
da PMJ. 

0  Este documento pode see verlEicado no endereço eietrdnIco 
http://www.issor.br/autenticiciadv.html, oelo eddied 053020230331022SE 

Ooamento assinado dietalmeme <onion,* MO ne 2200-2 de 24/06/2001, §p 
qua institui a intraestrutwa de avves POblicas BrasPetra iCP-Ikasit 



• 

• 

i
2k904g ./E9 

iii;iili; 

@liti3 82 

all!li1411 

i bhifigt 

? ila ll§! 

a 

s t 2.1 2'-- MtS 
'qv 

A:- '
Iv% 

tasAisil2-11 pp,N 32°.: 
Ifi9.es.211; 

Illi1:100 

aa2 VatP:!r z i 

41. , °.11;g t 

1"Ii( Tn 1 1 
jghlOas!,1 

La. -04 u, 

It$ 00 4-04 1,A -1 
0-8 do. , 

o f., ...a  g• .5 `v 8 

42
/r1 2 1 4  ti Pdk ; 4 ; 

12;i1VIT 
eg.M-.1¡ty gl 

0Wafyg- *2 
0119fig §-8 

o igg4L.-i 
1.0 111.1n 

t 
84a tvg,a..35 
fillttiT42 
goPetE, 
3101qp §§; gitlp31116s2 

31t. 
si! t 4g3 gt
lgffqgliS 2 AA 
"Abi l
ii11

al 1  Ag 

0 

figl 2 T-

kalif • -W41. / 
iligt I:8,4 44 .2cg 

..V2 .9. • ou a x,8 E a t 

lo ci LI 8 8 A• sBrg 
0A..4,11 .4.P;:t41.11 

o -19 IX efFIN I 12 

I I rPig 
114 Aid4,1 8 I. "8".; 

t 0 g Oto 
41 13 ea ROM -Vg 1 -1:14M 
*11204 (11. 0 gAgA4 ow— -0 oN o ci.E.2-f §m-2 44 004 ud jmN 12 

111S. 

1.0

2 2.) roA 
g °74 

'2
o •ct e". 
cts wiatovn e e "C3 • 

g1.141-go 
U• 

8 

Al a  .h 
cl. • °4 g 1:4 ,., s _ . TO. .461 g 47 .341 -g go.

614 444 E4* 

igs.t!M 

0 
- r43 °-
"40g1:1 1§.1m 
•zn. rits 

-00-87 RR. 

I . 

.0 U j C 

'42 " 

til 

E

¡Aga 

lag 

iihUU g 

goer Old 
L e 208. 4--

1.11 8,101j 

Pa 
' 

vo.012E 

1121„ -.9LE1 11 

ititojzi 

ggpglp '

k 891 2 :6:

0 48111 

C•J 2  2. 

4;52g 1 

4ilog
02

1P.,§¡H o l 

OffEs17,- -
;• 8 2114 
211 g 
18.°4-12al 
ila%menTA° 
114111 ' %1 
E0 

!440 1"gi 

ta i allo
•

o4 

1 -v AitAA li 

111 91;i1 

41-8.2 R 

2Mit a
g .0.8/49 

°A. °E -2-08 aazq cs2s, 
intFilat 

2 arq2 
4PigS 1 4§ 

idl,ER°2 ° 

I. ufl 
Rih2;4. 
4 12,tebi 

hthi -11 

EA -,w1,64. 
PABP14 gos,.§ 

4102 2 14 

P c411 ,73

ig 
5R 11_q 


